Mentre le Province interessate si apprestano a queste celebra-

zioni con particolare impegno e fervore, invito tutti i Confratelli a sentirsi uniti a loro soprattutto nella preghiera, affinché l'esito di così importanti incontri sia fecondo di consolanti frutti per l'arricchimento e lo sviluppo delle varie istituzioni.

* * *

Dopo queste riflessioni il mio augurio per la Santa Pasqua è quanto mai fervido e cordiale; augurio che si fonda nella preghiera suggerita dalla Liturgia: « O Padre, concedi a noi che celebriamo la Pasqua di Resurrezione, di essere rinnovati nel tuo spirito, per rinascere nella luce del Signore risorto ».

E « la Madre amatissima del Signore, sul cui esempio voi avete consacrato la vostra vita, vi ottenga, nel vostro quotidiano cammino, quella gioia inalterabile che Gesù solo può dare » (ET 56).

Cari Confratelli, buona e santa Pasqua a tutti!

in X° aff.mo
P. GIUSEPPE FAVA C.R.S.
Preposito Generale

IL CANTO GREGORIANO E L'ANNO SANTO

Sacra Congregatio
Pro Cultu Divino

In Resurrectione Domini 1974

Reverendissime Pater,

voluntati obsequens Summi Pontificis, qui saepius ac nuper etiam desiderium patefecit, ut omnium nationum christifideles noscant aliquot saltem cantus gregorianos latina lingua canendos — cuiusmodi sunt *Gloria, Credo, Sanctus, Pater Noster, Agnus Dei*¹ — haec Sacra Congregatio apparavit hoc libellum, cui titulus *Iubilare Deo*, et in quo continetur et proponitur parva quaedam collectio horum sacrorum cantuum gregorianorum.

Nunc autem mihi honori et curae est tibi exemplar huius voluminis mittere, quod tamquam donum ipsius Sanctitatis Suae excipias. Praeterea oblatam occasionem nanciscor, ut pastoralis sollicitudini tuae enixe commendem hoc novum inceptum, quod quidem eo etiam spectat, ut aptius consultar executioni praescripti a Concilio Vaticano Secundo dati: « Provideatur ut christifideles etiam lingua latina partes Ordinarii Missae quae ad ipsos spectat possint simul dicere vel cantare »².

Quoties enim fideles una atque communiter precantur, ostendunt simul et multiplicem varietatem alicuius populi collecti « ex omni tribu, lingua et natione », et suam unitatem in fide et caritate. Varietatem illam clare demonstrant plures linguae, quas usurpari licet in ritibus sacris, et congruentes linguae vernaculae cantus. His namque modis religiosus sensus certi cuiusdam populi una cum eadem fidei doctrina transmittitur, ac musicae formae declarantur quae culturae traditionique eiusdem populi respondent. Unitas vero in fide effertur et ostenditur sensibili quodam modo per usum linguae Latinae cantusque Gregoriani, qui, ut notum est, tot saecula comitatus est liturgicas Romani ritus celebrationes, qui fidem aluit pietatemque nutrit, qui talem et tantam consecutus est perfectionem ut iure et merito ab Ecclesia existimatus sit proprium patrimonium incomparandae praestantiae, qui denique ab ipso Concilio Vaticano Secundo agnitus est atque acceptus uti « cantus liturgiae Romanae proprius »³.